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først bliver bevidst om de handicappedes er- 
hvervsmuligheder og konkrete problemer. Men 
vi savner en garanti for, at hjælpen til de handi- 
cappede bliver hurtig og effektiv. 

Socialdemokraterne mener selvfølgelig også, 
at når arbejdsformidlingen bevilger hjælp til 
handicappede, så skal den økonomiske refusion 
være sikker. Derfor opfordrer vi regeringen til at 
finde en holdbar løsning på konflikten mellem 
denne lov og lov om aktiv sodalhjælp. Hjælp til 
handicappede må ikke bremses, fordi arbejds- 
formidlingen frygter, at refusionen fra kommu- 
nerne udebliver. 

Socialdemokraterne støtter selvsagt en per- 
manentgørelse af ordningen, så der bliver har- 
moni mellem den aktive socialpolitik og denne 
lovgivning. Sådan kan vi hjælpe de hqndicappe-o 
de til at blive på arbejdsmarkedet og til at få en 
god og aktiv tilværelse. Selv om ønsket om en 
permanentgørelse er stor, mener vi selvfølgelig, 
at en videreførelse er bedre end ingenting, så 
derfor støtter vi forslaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Bent Bøgsted som ordfører og derefter hr. 
Sohn. 

Bent Bøgsted (DF): 
Dansk Folkeparti støtter det her forslag. Det er 
en god idé, og selv om det sker igennem satspul- 
jen, som vi ikke har haft indflydelse på i år, så 
kan vi fuldt ud støtte det, der sker på det her 
område med de handicappede. 

Ole Sohn (SF): 
Med samme begrundelse som de foregående ta- 
lere støtter SF forslaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Anders Samuelsen som ordfører og derefter 
fru Pernille Rosenkrantz-Theil. Hr. Samuelsen. 

Anders Samuelsen (RV): 
Ditto for Det Radikale Venstre. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg bliver stående op. Hr. Pernille ... fru Pernille 
Rosenkrantz-Theil. Ja, det var lige en fejltagelse. 
Det var en prøve. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg ved godt, jeg har en dyb stemme, men hr. var 
måske alligevel at overdrive. 

Også Enhedslisten kan tilslutte sig forslaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Tove Videbæk som ordfører. Det går helt 
utroligt, det h e r .  

Tove Videbæk (KRF): 
Via arbejdsmarkedsreformen blev det aftalt, at 
der skal skabes bedre muligheder for, at handi- 
cappede kan komme i arbejde. Bl.a. blev det af- 
talt, at handicaporganisationerne skal inddrages. 
i arbejdet med at integrere handicappede på ar-: , 
bejdsmarkedet. 

Kristeligt Folkeparti er meget positivt over 
for disse tiltag. Rigtig mange handicappede kan 
få mulighed for at være aktive medspillere på 
arbejdsmarkedet, hvis der bl.a. hjælpes med an- 
skaffelse af hjælpemidler, og der foretages nogle 
arbejdspladsindretninger. 

Både anskaffelse af hjælpemidler og arbejds- 
pladsindretninger er en del af den kommunale 
opgavevaretagelse, men i satspuljen for 2003 er . 
der afsat 5 mio. kr. til at videreføre den forsøgs- 
ordning, der udløber i 2002. Denne pulje er ble- 
vet brugt og skal bruges som supplement til 
kommunens opgavevaretagelse i de tilfælde, 
hvor arbejdsformidlingen hermed vil bevilge 
støtte til arbejdsredskaber af hastende karakter 
og arbejdspladsindretning af mindre omfang. 
Puljen skal bruges til akut støtte, altså når der er 
behov for en hurtig løsning, som ikke kan afven- 
te en kommunal behandling af sagen. 

På denne led vil den handicappede ikke skul- 
le vente og vente uvirksom, men vil kunne kom- 
me hurtigt i gang. Kristeligt Folkeparti kan be- 
stemt støtte dette forslag. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg takker for den behandling, lovforslaget har 
fået i Tinget i dag. Med lovforslaget videreføres 
forsøgsordningen, hvor arbejdsformidlingen har 
mulighed for at bevilge støtte til arbejdsredska- 
ber af hastende karakter og arbejdspladsindret- 
ninger af mindre omfang til personer med han- 
dicap. 

Lovforslaget er i tråd med regeringens be- 
stræbelser på at få flere personer, herunder han- 
dicappede, i job. Lovforslaget skal også ses i 
sammenhæng med, at der nu nedsættes en ar- 
bejdsgruppe, der skal se på muligheden for at 
samtænke støttemulighederne efter lov om aktiv 
socialpolitik og lov om kompensation til handi- 
cappede i erhverv. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige, at 
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